
  

UCHWAŁA NR XVI/83/25 

RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym za udział w pracach rady i jej organów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153, 1436) Rada Gminy Turośl uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się od 1 stycznia 2026 roku wysokość i zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady 

Gminy Turośl. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy Turośl z tytułu udziału w sesjach i posiedzeniach komisji rady gminy 

przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna. 

2. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 5 - go dnia następnego miesiąca na wskazany przez radnego 

numer rachunku bankowego. 

3. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział w sesji lub 

posiedzeniu komisji. 

4. Radny zachowuje prawo do diety (miesięcznego ryczałtu) bez potrąceń w przypadku braku, w danym 

miesiącu sesji Rady lub posiedzenia Komisji do której został wybrany. 

§ 3. 1. Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej radnego - ze względu na pełnioną przez niego funkcję 

wynosi: 

1) 2 250,00 zł - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy Turośl, 

2) 1 560,00 zł - dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turośl, 

3) 1 300,00 zł - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji Rady Gminy Turośl, 

4) 1 170,00 zł - dla pozostałych radnych Rady Gminy Turośl, 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. 

3. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu maksymalnej 

wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 

najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej w ust. 1. 

4. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady oraz w przypadku zmiany pełnionej funkcji przez 

radnego w trakcie miesiąca do wymiaru diety ryczałtowej przyjmuje się faktyczną liczbę dni pełnionej funkcji, 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 30% maksymalnej wysokości diety, określonej w § 3 ust. 1, za każdą 

nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji lub komisji rady gminy, których radny jest członkiem.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 24



2. Nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną w przypadku wykonywania przez radnego w dniach 

posiedzeń innych czynności, do których został przez Radę wyznaczony. 

3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w § 4 ust. 1 nie może przekroczyć 60% maksymalnej 

wysokości diety określonej w § 3 ust. 1. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/161/22 Rady Gminy Turośl z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie określenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym za udział w pracach rady i jej organów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

z 2022 r. poz. 1330). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Lemański 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 24


		2026-01-02T13:29:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




